ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
HUYỆN TÂN YÊN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-TNMT
V/v đôn đốc xử lý rác thải tồn lưu

trên địa bàn huyện

Tân Yên, ngày        tháng 3 năm 2022

Kính gửi:

- Phòng Tài nguyên và Môi trường;

- UBND xã Cao Xá, Song Vân, Ngọc Vân, Việt Lập,

Liên Sơn, thị trân Cao Thượng.

Thực hiện Chỉ thị số 17-CT/TU ngày 27/02/2020 của Ban Thường vụ Tỉnh

ủy, Nghị quyết số 100-NQ/HU của Ban Thường vụ Huyện ủy về tăng cường sự

lãnh đạo của cấp ủy đảng đối với việc huy động toàn dân tập trung thu gom, xử

lý triệt để rác thải ra môi trường. Căn cứ kết quả kiểm tra ngày 08/3/2022 của

phòng Tài nguyên và Môi trường trên địa bàn huyện phát sinh các điểm tồn lưu

rác như: Khu vực Đường TL.295, thôn Hợp Tiến, xã Ngọc Vân; khu vực dốc

Nguộn B, xã Cao Xá; khu vực QL.17 đoạn qua thôn Văn Miếu, xã Việt Lập;

đoạn qua thôn Chung, xã Liên Sơn; khu vực Đồng Cửa Đầu, thị trấn Cao

Thượng; khu vực cầu Thông Thốc, xã Song Vân (có hình ảnh kèm theo). Từ kết

quả trên, chủ tịch UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Yêu cầu Chủ tịch UBND xã Cao Xá, Song Vân, Ngọc Vân, Việt Lập,

Liên Sơn, thị trấn Cao Thượng nghiêm túc rút kinh nghiệm trong công tác chỉ

đạo vệ sinh môi trường; xử lý ngay các điểm tồn lưu trên, tăng cường công tác

thu gom, xử lý rác thải đảm bảo không để phát sinh điểm tồn lưu. Kết quả triển

khai thực hiện báo cáo Chủ tịch UBND huyện qua phòng Tài nguyên và Môi

trường xong trước ngày 11/3/20 22.

2. Giao phòng Tài nguyên và Môi trường thường xuyên kiểm tra, đôn đốc

các đơn vị triển khai thực hiện, tổng hợp kết quả báo cáo Chủ tịch UBND huyện

theo quy định./.

 Nơi nhận:
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- VPHĐND-UBND huyện;

- Đảng ủy, UBND các xã, thị trấn;

- LĐP, CV.

- Lưu.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thế Huy

Khu vực dốc Nguộn B, xã Cao Xá

Khu vực đường QL.17 đoạn qua thôn Văn Miếu, xã Việt Lập

Khu vực đường TL295, thôn Hợp Tiến, xã Ngọc Vân

Khu vực đường QL.17 đoạn qua thôn Chung, xã Liên Sơn

Khu vực Đồng Cửa Đầu, thị trấn Cao Thượng

Khu vực cầu Thông Thốc, xã Song Vân

		huynt_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2022-03-10T13:43:09+0700

		2022-03-10T14:57:19+0700

		2022-03-10T14:57:34+0700

		ubnd_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2022-03-10T14:58:03+0700